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Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad!

Bor du langt unna eller 
av en annen grunn skulle 
trenge hjelp til å stelle 
graven, enten det er med 
planting eller vanning 
eller kanskje du ønsker en 
krans satt på til jul. Vi vil 
gjerne hjelpe deg.
Er det noe du lurer på 

eller ønsker å bestille gravstell? Ta kontakt med 
kirkekontoret: 
 66 10 55 90 eller mail: 
 liv.heidi.embre@nannestad.kommune.no

Gravstell på våre
 kirkegårder

Dåpskjole til utlån
Hvis noen ønsker å leie denne dåpskjolen, kan man ta 
kontakt med: Nannestad kirkekontor på tlf.  66 10 55 
90 eller mail: liv.heidi.embre@nannestad.kommune.no

Vi tar en 
symbolsk 
leie på kr. 
100,- som 
gjelder for 
vask og leie. 

Biskop Atle Sommerfeldt

I skogen inn mot svenskegrensen i Aurskog-Høland 
kommune ligger Mangen kapell, vakkert plassert på et 
høydedrag over Viksjøen. Altertavlen er et glassmaleri 
av Harald Borg fra 1956. Motivet er Jesus i krybben. 
Rundt krybben har mennesker samlet seg, og over 
krybben er det en stjerne som gir lys til begivenheten. 

Mangen kapell ble reist i 1903 fordi skogsarbeidere og 
husmenn der inne trengte et Gudshus som man kunne 
søke til, både i glede og i sorg. Den lille og vakre tøm-
merkirken er bygget av skogens materialer og knytter 
sammen natur, arbeidsliv og det hellige rom. 
De som bygde kirken levde et tøft liv i skogene. Arbei-
det var tungt, og hverdagen besto stort sett i å sikre 
nok mat på bordet. Barnedødelighet var høyere enn 
i dag, og mange døde alt for tidlig. Rundt kirken ble 
det derfor anlagt en kirkegård som gjorde det mulig 
for folk å besøke gravene og minnes sine døde uten å 
være borte fra hjem og arbeid i dagevis.
I glassmaleriet i kirken ser vi både slitne arbeidsfolk 
og velstående samlet rundt Jesusbarnet i krybben. Jeg 
liker å tenke at når folk har samlet seg i Mangen ka-
pell til julegudstjenester, fikk de ny livskraft av å se på 
bildet av Gud som kommer til alle mennesker og lar 
sitt lys gi varme og håp til alle. Altertavlen minner oss 
om at vi alle er velkommen slik som vi er, til barnet i 
krybben og til hvile i Guds nåde og kjærlighet. Alter-
tavlen i Mangen er dypt rotfestet i den virkeligheten 
der kirken først ble reist. Likevel kan den også tale til 
oss alle, hvert på vårt sted, med vår livsvirkelighet og 
vår lengsel.
H.C. Andersen har i sin julesalme uttrykt det slik 
(NoS45): 
Hver sorgfull sjel, bli frisk og glad, kast av din tunge smerte! 
Et barn er født i Davids stad, til trøst for hvert et hjerte. 
Til barnet vil vi stige inn, og selv bli barn i sjel og sinn. 
Halleluja, halleluja, barn Jesus!

Velsignet og frimodig julefeiring!
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Ord jeg er glad i

Behov for leie av lokale? 
Leies ut til: dåp, konfirmasjon, møter, minnesamvær mm.
-       Flott sal med kapasitet på opptil 70 personer
-       Velutstyrt kjøkken

Kontakt kirkekontoret på mail:  
kirken@nannestad.kommune.no
Telefon: 66 10 55 90

Utleie av lokale: Kjerkestua i Holter 

Vår flotte, avdøde, nordnorske dikter og visesanger, 
Trygve Hoff, skrev nordnorsk julesalme. Den ble tatt 
inn i Norsk salmebok, som ble tatt i bruk i 2013.

Nordnorsk julesalme.
Velsigna du dag over fjordan.
Velsigna du dag over land.
Velsigna de evige ordan
om håp og ei utstrakt hand.
Verg dette lille du gav oss,
den dagen du fløtta oss hit.
Så vi kjenne du aldri vil la oss 
forkomme i armod å slit.

Vi levde med hua i handa
og hadde så sterk ei tru.
Og ett har vi visserlig sanna :
Vi er hardhausa vi, som du.

Nå har vi den hardaste ria,
Vi slit med å karre oss frem
mot lyset og adventstida, 
det e langt sør te Betlehem.

Guds fred over fjellet og åsen.
La det gro der vi bygge å bor.
Guds fred over dyran på båsen
og ei frossen og karri jord.
Du ser oss i mørketidslandet,
du signe med evige ord.
Husan og fjellet og vannet 
og folket som leve her nord.

En nydelig salme, som varmer mitt nordnorske hjerte, 
og som gir gjenklang ,hvor enn en bor.

Jeg utfordrer Magne Lunde til neste menighetsblad.

Mvh. Sissel Midtun Harstad.
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«Når jeg så skal ut i verden …» temareise til Hamburg.  
Tekst og bilder: Tone Alme & Marianne Østli Nysveen. 

I februar reiste vi to ledere og 6 ungdomsledere på temareise med sjømannskirken til Hamburg. 
Dette er et leirtilbud for våre ungdomsledere i menighetene her i Nannestad. Særlig 
ungdommene i 17-18 -årsalderen som står for terskelen til noe nytt i livet.  
Temaet for leiren er: «Når jeg så skal ut i verden», og ungdommene får igjennom et spennende 
program bli bedre kjent med Sjømannskirken, både i verden og i Hamburg. Om noen år vil 
studier, utveksling, reiser og ferier i utlandet være en del av hverdagen for mange unge. Da er 
det fint å invitere dem med på en slik tur hvor de blir kjent med deres egen menighets 
«forlengede arm» og utenriksstasjon som Sjømannskirken er. 

! ! !  

!  !  

På turen hadde vi også daglige fokustimer med temaer som nåde, tilgivelse, forsoning og fred i 
historisk og kirkelig sammenheng. I løpet av disse dagene på tur ble det turer til Neuengamme 
konsentrasjonsleir og kirken St. Nikolai, utkikkstårn i Hamburg, byvandring, Sjokolademuseum 
og Miniaturen Wunderland (verdens største modelljernbane).  Det ble også tid til masse sosialt 
på sjømannskirken der vi bodde og hadde base, men og noen turer til byen på egenhånd.  
Nå gleder vi oss til ny tur med nye ungdomsledere i februar 2020.  

ANNONSE
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Konfirmasjon i Holter kirke
Tekst og foto: Sissel Midtun Harstad 
        og Halvard Østby

18. august 2019. Så var dagen kommet til siste 
gruppe av konfirmanter.
Da tekstleser og kirkevert kom til kirken ved 10-tiden, 
var Svein prest og Guro i full øving til gudstjenesten.

En etter en av konfirmantene kom i sin fineste stas 
og fikk de hvite kappene på seg. Noen satte seg ned i 
kirkebenken for en prat, spente og litt nervøse, kunne 
en merke.

Siste slag i kirkeklokkene, preludium. Høytidelig 
skred følget oppover i midtgangen, bærende på 
korset, bibelen og lysene, etterfulgt av presten.
Så fine ungdommer, og rørte foreldre og andre 
pårørende.

Underveis i gudstjenesten ble det solosang av Guro 
Bjørnslett med akkompagnement av musiker og prest 
Svein Skulstad, vakkert.
Svein holdt en flott, begripelig og viktig tale til ung-
dommene som skal  «ta steget» ut i «voksenverden. 
Tror talen «traff» menigheten forøvrig.
Det nærmet seg den mest høytidelig handlingen: 
Velsignelse og bønn rundt alteret med knelende kon-
firmanter. Tre og to ble tatt opptil alteret, etterfulgt 
av tenning av lys for hver konfirmant av Halvard. En 
gratulasjon og rød rose, overlevert av Sissel fra Holter 
menighet.
Etter kunngjøringen fikk Svein prest, organist Polina 
og solist Guro en velfortjent takk for den opplevelsen 
og det «løftet» de gav oss alle i kirken, og en rose fra 
Holter menighet.
Kirken var som vanlig flott pyntet av Grønn kirkering 
i Holter.
Til utgang spilte Polina Bjørnsons marsj.
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Friluftsgudstjeneste ved Lima, Stensgård

Klimakulturpilegrimsvandring

Tekst og foto: Marianne Østli Nysveen

På den årlige utegudstjenesten ved Lima 25/8 var 
det nydelig vær og masse folk. Det kom over 80 
stykker og det var to dåpsbarn.

Tekst: Inger Holter Holmgrunn
Foto: Anne Trydal og Halvard Hansen 

Holter menighets kulturkomite fikk i vår en ide om 
å arrangere en kulturpilegrimsvandring i bygda. I 
og med at kirkene  i Nannestad er miljøsertifiserte,  
ville menigheten gjøre vandringen til en 
klimakulturpilegrimsvandring. 
Søndag 22.9.19 møtte ca 50 vandrere opp i hagen på 
Holter prestegård.

 Der ble vi møtt av vår sogneprest Svein F. Elgvin 
med familie. Vi ble og ønsket velkommen av 
kirkeverge Øivind Sandholt som orienterte litt om 
kirkens grønne profil. Liv Stokstad leste fra boken 
Norske prestegårder, hvor det står å lese om hvordan 
hagen så ut da prest  Håkon Christie med familie 
bodde her fra slutten av 1800-tallet.
Ferden videre gikk opp Granibakken til Holter kirke 
hvor vi ble møtt av vår organist Janne Berglund og 
Bosse Tangen i sin munkekappe. Hun sang et vers 
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av en kjent salme i salmeboka fra hvert århundre 
fra 1400-tallet fram til i dag. Bosse fortalte om 
pilegrimsvandring før i tida og om Holter kirke.  
Neste stopp var hos Eva og Alf  Østrem Eik. Der 
fortalte Eva om dyrehold i ravineområdene rundt 
gården. Åse Mørk fortalte om huldra og sang lokk og 
stev  fra Romerike. Og i den fine sola fikk alle servert 
Evas nydelige sveler med hjemmelaget syltetøy og saft.

Men vi måtte videre, og gikk den gamle riksveg 120 
til Eksvad bru. Ved Ukkestad stod Jorun Skryseth  
med deltagere fra Lima-spelet klar med sang og 
drama. 
Derfra gikk vi på halmstubben til gamle Engelstad 
skole, også kalt Bentzeskolen. Et flott bygg som 
dessverre har sett sine beste dager, men med mye 
historie i veggene. 

Deretter fulgte vi Engervegen til Nannestad kirke 
som var vandringens mål denne gangen. Men først 
var det stopp ved Kabberud hvor bibliotekets Unni 
Breen Winge leste dikt.

Vel framme ved kirka, i god tid foran tidsskjema, 
ventet grønnsakssuppe og rundstykker servert av 
Bygdekvinnelaget. Mens vi spiste, fortalte Karl 
Henrik Laache om vår flotte middelalderkirke. 

Stian Berntsen fra Speiderne delte ut en stoffpin til 
minne om denne flotte vandringen. I det fine været 
var det nydelig å slappe av på kirkebakken etter en så 
flott  tur.

Til slutt ble vi invitert inn i kirka til en gregoriansk 
konsert, Messe de Notre Dame, som ble ledet av 
Janne Berglund.
Ved konsertens slutt ble vi invitert med på ny vandring 
neste år, da er målet Stensgård kirke hvor vi avslutter 
med Limaspelet. 
Gjennom hele vandringen fortalte Villy Ruud fra 
historielaget om steder vi passerte og hendelser som 
har skjedd der gjennom tidene.
Vi ønsker velkommen til neste års vandring. 
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Høsttakkefest med 4-årsbok i Holter 
Tekst og foto: Else Granli

Forventningsfulle 4-åringer med foreldre og søsken 
møtte tidlig opp i Holter kirke for å trene på rolle-
spill og sanger til dagens Høsttakkefest og utdeling 
av 4-årsboka. Anne Louise og Ann Kristin loste 
dem trygt igjennom programmet. Svein Skulstad 
var dagens prest og menigheten hilste velkommen 
til Henrik Andersen Rønneseth, som ble døpt denne 
søndagen. Etter gudstjenesten var det bevertning av 
pølser og boller i Kjerkestua. Pyntingen som besto av 
markens grøde var besørget av Grønn Kirkering. 
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Babysangtoner på sykehjemmet i 
Nannestad

Tekst: Anne Louise Bogetvedt Bjerke
Foto: Elfrid Bogetvedt

Onsdag 23. oktober var vi samlet 14 skjønne baby-
er i følge med mamma eller pappa på Nannestad 
sykehjem.  Denne høsten er det fullt babysang kurs. 
Kurset som til vanlig er på Kirkekontoret ble denne 
gangen invitert til å holde samlingen på sykehjemmet.
Som et ledd i at Nannestad sykehjem er blitt et Livs-
gledehjem så ønsker de å legge til rette for kontakt 
mellom gamle og de små. Dette var stor stas å få være 
med på.  Det var mange beboere som hadde møtt 
fram denne formiddagen for å se og møte disse små.

Det var en glede for oss å synge og tralle sammen 
med de som var møtt opp. Det var både sambaryt-
mer og rolige sanger, rim og regler.  På flere melodier 

kunne alle nynne med og noen sanger og regler var 
kjente fra de selv hadde små. Musikk binder sammen 
ulike aldergrupper, og bringer fram gode minner fra 
de selv hadde småbarn. 
Under sangstunden satt foreldrene på matter sammen 
med babyene sine. Rundt dem satt de eldre og fulgte 

godt med. 
Vi startet sangstunden med at hver og en av babyene 
ble ønsket velkommen med en liten sang sammen 
med små cymbaler som klinger så fint. De små kjente 
igjen cymbalen og fulgte godt med.  Flere av reglene 
og sangen er kjente, samtidig er det nye sanger som 
fenger.  Vi avsluttet sangstunden med velsignelsen og 
nydelige såpebobler ble blåst over de skjønne små. 
Deretter spiste vi deilig kyllingsuppe sammen både 
unge og eldre. Tusen takk for at vi fikk være sammen 
her på sykehjemmet. Dette ble en flott opplevelse! 

ANNONSER











 

 

- Aktiviteter og samvær med historisk sus - 

Det perfekte sted for: 
- Bryllup 
- Jubileer 
- Minnesamvær 
- Kurs og konferanser 

 
Vi tilbyr også catering. 

 
www.vikingegarden.no 
Tlf.: 90 09 77 61 
maurenga@online.no 
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Nye menighetsråd
Holter
Tekst og foto: Else Granli

Her poserer det Nye menighetsrådet i Holter. 
De ble presentert for menigheten under Gullkonfir-
mantgudstjenesten 27. Oktober. 
Fra venstre: Tommy Liberg, Carita-Linn Skogstad 
Liberg, Steinar Morten, Eva Østby-Johansen, Anne 
Brustad, Grethe Framgarden, Berit Schei Hagen og 
Sissel Laaverud. Trine Kåråsen fikk ikke vært med i 
dag.

De har konstituert seg slik:  
Leder:  Anne Brustad
Nestleder:  Eva Østby-Johansen
Sekretær:  Grethe Framgarden
Kasserer:  Steinar Morten
Rådsmedlem:  Trine Kåråsen
Rådsmedlem: Berit Schei Hagen
Varamedlem: Tommy Liberg
Varamedlem:  Sissel Laaverud
Varamedlem:  Carita-Linn Skogstad Liberg. 

Stensgård
Fotograf: Eirikur 
Jon Gunnarsson

På bildet er fra 
venstre bak: Bente 
Nordby, Doris 
Glesåen, Marianne 
Ø. Nysveen, Håvard 
Ø. Nysveen, 
Ragnhild Storstein 
Fra venstre foran: 
Marit Østli, 
Lilja Kristin 
Thorsteinsdottir, 
Astrid Magnussen
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Nannestad
Tekst: Asgeir Bøen
Foto: Halvard Hansen

Det nye menighetsrådet i Nannestad menighet  ble 
konstituert 21. oktober 2019, og hadde sitt første or-
dinære møte onsdag 22. november i Nannestad kirke.
Hele menighetsrådet er skiftet ut, men forrige me-
nighetsråd har lovt å trå støttende til med tanke på 
overføring av kunnskap og erfaringer. I tillegg er
sokneprest Lilja Kristin Thorsteinsdottir den faste 
klippen som rådet kan støtte seg til. Kirketjener Hal-
vard Hansen deltok på møtet, og fortalte om kirkens 
historie.
 

Menighetsrådet blir presentert for menigheten på 
gudstjeneste i Nannestad kirke den 8. desember. 
Tema for gudstjenesten er ”Jeg vil ta dere til meg”.
Vi håper menigheten vil ha samme positive innstil-
ling til det nye menighetsrådet.
 
Det nye menighetsrådet samlet til møte i Nannestad 
kirke, klare til å trå til!
Fra venstre Asgeir Bøen, Hans Mikal Holter, Berit 
Tomter, sokneprest Lilja Kristin
Thorsteinsdottir, Reidun Andersen, May Britt 
Asakskogen og Karin E Granlund.

ANNONSE
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Gullkonfirmanter
Nannestad
Tekst: Karen H Glestad
Foto: Tor Hurlen

Igjen var det duket for Gullkonfirmantfest i Nanne-
stad kirke. De som stod til konfirmasjon 1969 ble i år 
invitert til gudstjeneste og påfølgende fest på Kjer-
kestua i Holter, sammen med gullkonfirmantene fra 
Holter.
17 flotte konfirmanter møtte, og flere med deres 
ektefelle/samboer eller partner. Vi startet dagen med 
gudstjeneste på bots- og bønnesøndag. Det var to 
dåpsbarn som også skulle feires denne dagen, og det 

til flott sang og musikk fra Janne Berglund.
Etter gudstjenesten var det fotografering, før turen 
gikk mot Holter. Der møttes konfirmantene til hygge-
lige samtaler, gode minner og god mat.
De som var til stede til gullkonfirmantfeiringen fra 
Nannestad var:
Aslaug Sikveland Haugen, Arne Berg, Ella Marie, 
Kaxrud, Nils Kåre Mellby, Hauk Folke Nilsen,
Wenche Karin Myrvang, Ole Dag Rustad, Arild 
Homble, Terje Morten Langerud, Aud Elisabeth En-
gelsrud, Henning Johannes Ruud, Svein Åge Nygård,
Lena Carina Jensen, Karl Henrik Laache og Marit 
Aasletten.

Holter
Tekst og foto: Rigmor Lerengen

Søndag 27. oktober, på bots og bønnedagen, ble 
konfirmantene fra 1969 feiret med «jubileum» - dvs 
gullkonfirmantgudstjeneste. Kullet i 1969 var på 25 
ungdommer. To var gått bort, og disse ble minnet ved 
å tenne lys for under gudstjenesten. Det møtte 15 av 
kullet fra 1969. Det var vikarprest Arne Torkild Aasen 
som forrettet, Mari Sofie Pedersen spilte fiolin og ble 
akkompagnert av sin mor, organist Polina Pedersen. 



www.kirken.nannestad.no 13

Foto: Arild Kolboholen

På bildet ser vi fra venstre i bakerste rekke Sara Kris-
tin Sandholt (Slattum), Arnfinn Lunde, Erik Iversen, 
Ketil Hoen, Jan Tore Håkenstad, Odd Ivar Knutsen, 
Magnar Ingmann Olsen, Hans Roger Østby, Terje 
Kristiansen og Roar Steen.  
Første rekke fra venstre er vikarprest Arne Torkild 
Aasen, Marit Synnøve Forsland (Dahl), Gyda Herdis 
Rønneseth, Unni Rottem (Gulliksen) Sissel Iren Engh 
Herseth, Eva Solfrid Trondrud.  

Vikarprest Arne Torkel synes det var viktig å vise 
gullkonfirmantene hvordan de hadde sett ut da de 
var femten, og hvordan de på 15 kom til å se ut når 
de var gullkonfirmanter, så derfor ble det tatt et bilde 
av dem alle.  
Årets konfirmanter bidro som vanlig gjennom hele 
gudstjenesten med forskjellige oppgaver. 
Etter gudstjenesten var det invitert til bespisning og 
sosialt samvær i Kjerkestua ved Holter kirke sammen 

med konfirmantene fra Nanne-
stad. Praten gikk livlig ved alle 
bord og det ble mye mimring 
tilbake til «ungdommens fagreste 
vår». 

Holter
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Tekst: Svein Norvald

Menighetsrådet inviterte alle som var konfirmanter i 
Bjørke kirke for 50 år siden, det vil si i 1969, til feiring 
med gudstjeneste og påfølgende middag. Det var svært 
god oppslutning, og i alt 12 gullkonfirmanter valgte 
å melde seg på til denne hyggelige markeringen. 
Gudstjenesten denne dagen ble holdt av prest Svein 
Skulstad som også minnet de i konfirmantkullet som 
hadde gått bort. I tillegg bidro Nannestad kammerkor 
med vakre sangtoner i denne gudstjenesten.
Fra kirken reiste jubilantene ledsaget av to 
representanter fra menighetsrådet til Saigon 
restaurant i Nannestad. Her ble følget godt mottatt 
og et pent dekket bord i eget spiserom stod klart 
til gjestene. Tre-retters middag etter eget valg fra 
restaurantens meny slo godt an blant de frammøtte 
sekstiåringene. Det varte heller ikke lang tid før 
stemningen rundt bordet var veldig god, og det var 
mange minner som var hyggelig å gjenoppfriske 
denne dagen.
På bildet fra venstre: Prest Svein Skulstad, Øyvind 
Sandholt, Tore Myrvold, Steinar Melby, Ellen 
Berglund, Tore Stensrud, Bente Irene Johansen, 
Øyvind Evjebråten, Eva Myhrer Engh, Gunn Nordal 
Økern, Tone Kristine Hoel Hovden, Leif  Ørbeck 
Bråthen,  Jan-Erik Aamold.

Foto: Stian Berntsen

Bjørke

ANNONSE

GRATIS og uforpliktende
befaring/tilbud
Vi kan tilby dere komplette løsninger, med anlegg,
Graving, rørlegging og kommunale søknadspapirer.
 
Det er også mulig for de som ønsker det å utføre
f.eks. gravearbeider selv.
 
Vi kan levere Uponor renseanlegg til 1 eller flere
husstander dersom dere skulle ønske å gå sammen 
om et større anlegg.
 
Ta kontakt med oss i dag så hjelper vi dere videre 
på veien med et renere miljø.

EMBRE PARK & ANLEGG AS  Tlf: 47 61 77 81
Nannestadvegen 388  mail: post@embre.no
2032 MAURA   www.embre.no

 Du finner oss også på facebook.com

Uponor renseanlegg/ kloakkanlegg
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Stensgård
Foto: Marianne Østli Nysveen

Fra venstre: Unni Wiik, Tove Bekkedal, Bjørg Kirsti 
Møller Dal

LUNSJ
MED
 LYD!

TA MED DEG MATPAKKEN OG SPIS DEN MENS DU
LYTTER TIL LEVENDE MUSIKK!

KAFFE SERVERES FRA 11.00
 

GRATIS INNGANG

N A N N E S T A D  K I R K E  K L O K K E N  1 1 . 3 0
O N S D A G  1 2 .  F E B R U A R

O N S D A G  1 1 .  M A R S
 

NANNESTAD KIRKE 19.  MARS 
KLOKKEN 19.00

Bryllups-
konsert

Kom og få tips til vielsen din, eller bare nyt den
vakre musikken! 

MEDVIRKENDE:
EVELINA HARSTAD MOHOLT

JANNE BERGLUND
POLINA PEDERSEN

DANSELÅVEN
MED FLERE

INNGANG 200
GRATIS FOR BARN UNDER 12

OG VORDENDE BRUDEPAR!

VINTERNATT
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Tekst og foto: Rigmor Lerengen og Inger 
Holter Holmgrunn

Lørdag 2. november 
inviterte Grønn kirke-
ring i Holter menighet til 
Familieverksted i Kjer-
kestua. Grønn kirkering 
stod som  arrangør, godt 
hjulpet av Bygdekvinnela-
get  og Trosopplæringen. 

Det manglet ikke på 
tilbud som ungene kunne 

gjøre og være med på.  Her var det 
noe for enhver: De bakte boller og 
horn som ble servert til grønnsaks-
suppa som 
er et felles 
måltid til 
slutt, det 
var filt-to-
ving, klipp 

og lim i papir  til store stjerner 
og flotte julekurver som kan 
henges på  juletreet.  

Ute 
hadde Alf  fått fart på essa, 
slik at ungene kunne smi 
en liten knagg eller krok og 
andre småting. 
Ved 
inngan-
gen sto 
svelene 
og kaffen 
klar så 
kundene 
kunne få 

kjøpt å kose seg med og for en god 
prat med en man kanskje ikke hadde sett på ei stund.

Markedet hadde 
også mye fint å 
by på: bl.a. ”sal-
mebokengler”, 
dørkranser 
laget av materi-
aler fra  skogen, 
nye  puter vevd 

av gamle kirkebenkputer,  handle-
nett omsydd av gamle tekstiler, lys 
omstøpt fra lysstumper, kort,  lo-
kalprodusert  honning, kornband, 
og tennbriketter m.m.
 Varene som selges her er gjen-
bruksprodukter. Konseptet til 
Grønn kirkering er: det de selger 
i hovedsak er basert på gjenbruk, 
verdiløst materiale og det de
serverer av mat er lokale råvarer.
Det var mange som var innom 
Familieverkstedet i løpet av dagen 
og sikret seg både flotte kranser og 
andre ting til hus eller gaver.  

Mot slutten av 
dagen fortalte 
«gamlepresten», 

Arne Torkild, om sin 
oppvekst på Madagaskar. 
Morsomt og interessant å 
høre på. 
Han viste fram forskjel-
lige klesplagg som ble 
brukt der og Svein Arne 
var mannekeng for 
anledningen.
Vist fram ble også Grønn 
kirkerings  dåpskluter 
som gis til dåpsbarna i 
Holter kirke  med   på-

brodert initialer og dåpsdato.
Inntektene på 
Familieverkstedet 
blir delt mellom 
Misjonsalliansens 
mikrokredittpro-
sjekt, et ”kubank-
prosjekt” for kvin-
ner i  Kambodsja 
– og Grønn 
kirkering sitt arbeid.  
Dette ble en fin start å ta med seg inn i adventstida 
og forberedelsene til jul. 

Familieverkstedet 2019
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Trosopplæringstilbud i Nannestad



BABYSANGKURS
Babysang er rettet mot barn i 
første leveår. Babysangen inne-
holder vuggesanger, bevegelses-
sanger, rim og regler.

Sted: Salen, Nannestad kirkekontor
Pris: 400.- pr. semester
Tid: Onsdager kl.11.00 – 13.00
Nytt kurs starter 4. mars
Kontaktperson: Kirkekontoret   Tlf. 66 10 55 90 

FAMILIEMIDDAG
Vi starter med middag og fortsetter med familiesam-
ling, lek og hobbyaktiviteter for barna.
Sted: Salen, Nannestad kirkekontor
Tid: en mandag i mnd. kl.17.00 – 19.00
Oppstart: 3. februar
Kontaktperson: Kirkekontoret   Tlf. 66 10 55 90

BTWEENSKLUBB
For deg mellom 10 og 13 år! Vi har kiosk, musikk, 
airhockey, biliard, tro&tankestund, hobby og lek.
Sted: Salen, Nannestad kirkekontor
Tid: En gang i måneden kl.18.00 – 20.00
Oppstart: 15. januar 2020
Kontaktperson: Kirkekontoret   Tlf. 66 10 55 90

KRIK NANNESTAD/Konfirmanter
Sted: Gymsalen, Nannestad ungdomsskole
Tid: 2.hver onsdag kl.14.30 – 16.00
Oppstart: 15. januar
Kontaktperson: Svein Arne Bergli, tlf. 97 58 39 56

Følg oss gjerne på Facebooksiden vår, 
Trosopplæringen i Nannestad for mer informasjon
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M
enighetene i N

annestad 
inviterer til  

E
n m

øteplass for sm
åbarnsfam
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ed m

iddag
og kaffe. D

et er aktiviteter og hobby for barna, og
en felles sam

ling m
ed sang og bibelfortelling. 
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Følg oss på Facebook: Trosopplæ

ringen i N
annestad 
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m
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Velkom
m

en til Babysang 
i Nannestad 
                                                 Foto: M

arie Lindem
an 

  M
enighetene i N

annestad arrangerer Babysangkurs for alle m
ellom

 0-1 år i hele 
kom

m
unen. 

 B
abysang er rettet m

ot barn i første leveår. U
nder kurset vil vi synge bevegelsessanger, 

vuggesanger, rim
 og regler. N

oen av sangen husker du kanskje fra din egen barndom
, 

andre er nye. 
Både m

otorikk, språk, kom
m

unikasjon, sanser og utvikling av kroppslige funksjoner blir 
stim

ulert gjennom
 babysang.  

Å delta på babysang krever ingen m
usikalske ferdigheter, -for ditt barn er din stem

m
e den 

vakreste av alle! 
 H

vor og når 
Sted: 2. etasje på N

annestad Kirkekontor 
         N

annestadvegen 245, N
annestad 

Tid:   onsdag  kl. 11.00-13.00.  8 kurssam
linger 

Pris:  400,- pr kurs 
 Etter babysangen serverer vi lunsj.  
O

ppstart onsdag 4. m
ars 2020 

Kursholder: Anne Louise Bogetvedt Bjerke, Trosopplæ
rer 

 Påm
elding m

ed navn, fødselsnr, adresse og tlf til foresatte sam
t barnets navn og 

fødselsdato sendes på  Epost: kirken@
nannestad.kom

m
une.no  innen 2. m

ars. 
 Ta kontakt om

 du lurer på noe.  
Kirkekontoret tlf:66 10 55 90/ Anne Louise tlf: 90201659 
Vi tar im

ot flere babyer etter oppstart hvis det er ledig plass på kurset.  
 Velkom

m
en!
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Tårnagenthelg for  
menighetenes 3.klassinger. 

 
 Hemmelig agent i kirken! 

 
Lørdag og søndag 7.-8. mars 2020  

-inviteres alle 3.klassinger (født i 2011) til å være agenter for å løse 
oppdrag og mysterier, få oppdage kirken, kirketårnet, bibelen og 

fellesskapet.  
 
Det er med stor glede vi inviterer alle 3.klassinger i Nannestad til en helg med 
dagsleir(vi sover hjemme) der de skal få oppleve å være Tårnagenter i Nannestad 
kirke! En helg fylt med masse spennende program;  
lørdag fra kl 13.00-18.00. Vi møtes igjen søndag fra kl 10-14,  
og avslutter leiren med en spennende Tårnagentgudstjeneste kl 13.00,  
etterfulgt av en herlig kirkekaffe med egen Tårnagent-is-kake!  
Foreldre og søsken er spesielt inviterte til Gudstjenesten og kirkekaffen! 
 
Kirketårn og andre hemmelige steder… 
Kirketårnet er en skjult skatt for mange barn. Det har vi lyst å gjøre noe med. Vi vil klatre opp 
i kirketårn denne helgen. Vi vil også utforske om det finnes noen hemmelige symboler, eller 
hemmelige steder i kirken, som en bortgjemt kjeller, eller et annet skjult rom... 
 
Bibelens fortellinger 
I Bibelen vil agentene finne både agenttips og fortellinger som hjelper dem å løse 
oppdragene. Kanskje får fortellingene ringvirkninger for både agentene og for andre.  
 
Englevakter 
Vil du være Englevakt? En Englevakt er en voksen som er med og passer på barna noen timer 
i løpet av lørdagen, en som kan være sammen med gruppene på oppdrag eller stå på post, 
hjelpe til med maten, m.m. 
 
Påmelding, mail til: kirken@nannestad.kommune.no 
Påmeldingsfrist: tirsdag 3. mars  2020 
Pris: 50,- kr (dekker matkostnadene)  
  
Hysj-Hysj! Alle 3.klassinger vil få tilsendt et topp hemmelig brev i løpet av 
februar med egen invitasjon. 
 
Hilsen- i all hemmelighet fra alle oss i trosopplæringen i Nannestad. 
Menighetene i Nannestad 
 
Kontaktperson: Ann Kristin Grønbakken 
Tlf: 97040069 
ann.kristin.grønbakken@nannestad.kommune.no  
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VELKOMMEN TIL SKATTEJAKT OG GUDSTJENESTE 
MED UTDELING AV 6 – ÅRSBOKEN: «TRE I ET TRE». 

Alle barn som blir 6 år i løpet av 2020 blir spesielt invitert til skattejakt og gudstjeneste med 
utdeling av bok. 

Skattejakten vil foregå torsdag 23. januar, fra kl. 17:00 – 19:00 i Holter kirke. Denne samlingen 
er for alle menighetene i Nannestad og nærmere informasjon kommer. Det blir enkel middag 
(pølser). 

     

                                              !  

De påfølgende søndagene blir det gudstjenester i alle kirkene, men dere velger selv 
hvilken gudstjeneste som passer best for dere.   

                                   !  

Gudstjeneste i Holter kirke: 26. jan kl. 11:00, Bjørke kirke 26. jan kl. 16:00. 

Gudstjeneste i Nannestad kirke: 2. feb. kl. 11:00, Stensgård kirke 2. feb. kl. 16:00. 

Arrangementet er åpent for alle, ring kirkekontoret på tel. 66 10 55 90, hvis du har 

spørsmål.!  
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Moreppen Grendehus tilbyr lokalene sine til 
de forskjellige anledninger og tilbyr nå mat/ 
drikke og tjenester etter ditt behov,
i samarbeid med Gunhildrud Catering og 
selskapsmat.
Kontakt info:
Moreppen Grendehus tlf: 
Leder: 907 94 335
Husøkonom: 930 80 159
Gunhildrud Catering og Selskapsmat tlf: 
47 22 24 31
Type arrangementer/selskaper og samlinger
vi tilbyr lokalene våre til:
- Konfirmasjon
- Dåp
- Jubileum
- Bursdagsfeiring - Bryllup
- Underholdning/ Trening - Møte/ Kurs
- Minnestund

Tjenester vi tilbyr:
- Vi lager mat til alle anledninger
- Hjelp til oppdekking og opprydding - Serveringstjenester
- Hjelp med frakt av mat
- Drikke, kaker

Aktiviteten vet du selv, tjenestene velger du og resten ordner vi for 
deg, ta kontakt og vi hjelper deg til å få en kuvertpris.
Kontaktinformasjon for Gunhildrud Catering og Selskapsmat: 
Link til meny: http://www.gunhildrudcatering.no
E-post: antoaneta.catering@gmail.com 
Telefon for kontakt: 47 22 24 31

VELKOMMEN TIL SKATTEJAKT OG GUDSTJENESTE 
MED UTDELING AV 6 – ÅRSBOKEN: «TRE I ET TRE». 
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Skattejakten vil foregå torsdag 23. januar, fra kl. 17:00 – 19:00 i Holter kirke. Denne samlingen 
er for alle menighetene i Nannestad og nærmere informasjon kommer. Det blir enkel middag 
(pølser). 

     

                                              !  

De påfølgende søndagene blir det gudstjenester i alle kirkene, men dere velger selv 
hvilken gudstjeneste som passer best for dere.   

                                   !  

Gudstjeneste i Holter kirke: 26. jan kl. 11:00, Bjørke kirke 26. jan kl. 16:00. 

Gudstjeneste i Nannestad kirke: 2. feb. kl. 11:00, Stensgård kirke 2. feb. kl. 16:00. 

Arrangementet er åpent for alle, ring kirkekontoret på tel. 66 10 55 90, hvis du har 

spørsmål.!  
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Konfirmanter Bjørke høsten 2019
Av en eller annen grunn falt dette bildet av lasset da de andre konfirmantbildene ble presentert i forrige 
menighetsblad. Vi beklager! Her kommer høstkonfirmantene.                                  Fotograf: Morten Øyås

Tilgjengelighet i Bjørke kirke
Tekst og foto: Øyvind Sandholt

Tilgjengeligheten for rullestolbrukere ved Bjørke 
kirke har til nå vært en utfordring. Etter anbefaling 
fra Riksantikvaren i 2015 ble det installert en 
utvendig heisløsning ved hovedtrappa. Denne har 
ikke fungert som vi håpet. Etter planlegging og ny 
søknad til Riksantikvaren fikk vi i sommer godkjent 
en ny løsning med rampe på sørsiden med dør inn i 
våpenhuset. Dette arbeidet er nå nærmest fullført og 
kan tas i bruk i nær framtid.
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                                              !  
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spørsmål.!  
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De påfølgende søndagene blir det gudstjenester i alle kirkene, men dere velger selv 
hvilken gudstjeneste som passer best for dere.   

                                   !  

Gudstjeneste i Holter kirke: 26. jan kl. 11:00, Bjørke kirke 26. jan kl. 16:00. 

Gudstjeneste i Nannestad kirke: 2. feb. kl. 11:00, Stensgård kirke 2. feb. kl. 16:00. 

Arrangementet er åpent for alle, ring kirkekontoret på tel. 66 10 55 90, hvis du har 

spørsmål.!  
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Konfirmantleiren i høst på Lillehammer
Tekst: Svein Arne Bergli, diakon i hele 
Nannestad
Foto: Marianne Østli Nysveen

Fredag 25. oktober satt en forventningsfull gjeng med 
ungdommer, 13 konfirmanter, 8 ungdomsledere og 
4 voksenledere på buss til Lillehammer for å delta på 
Actionweekend 2019. Dette er en leir som HEKTA 
arrangerer hvert år og til sammen var vi 170 stk. med 
smått og stort.
Etter innkvartering og ikke minst mat så var tiden 
inne for «Bli kjent kveld» med eget band og besøk av 
Tore Thomassen, som var kveldens og helgas taler. 

Lørdag 26.oktober ble brukt til uteaktiviteter som 
paintball, Bueskyting og felles mestringsoppgaver i 

Olympiaparken og da var det særdeles godt å stikke 

innom lavoen for varme pølser og god drikke. 

På kvelden var det festkveld med mye sang og 
underholdning, samt gruppesamlinger ledet av 
ungdomsledere, med samtale om diverse tema om 
Bibel og tro.
Søndag 27.oktober dro alle sammen på gudstjeneste 
til Fåberg kirke. En flott opplevelse i en fin kirke full 
av ungdommer. Til slutt gikk turen hjem igjen og vi 
sitter igjen med mange inntrykk, flotte ungdommer 
og supre ungdomsledere.
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Allehelgensdag i Holter kirke
Tekst og foto: Rigmor Lerengen

Det er tradisjon å tradisjon å invitere til  
Allehelgensdag i Holter menighet. Slik har det vært 
så lenge jeg kan huske. En gudstjeneste der man 
minnes sine kjære som har gått bort, og vi tenner lys 
for de som har gått bort det siste året. 
Selvfølgelig skulle det holdes 
Allehelgensgudstjeneste i år 
også, men da det, for mitt 
vedkommende i år, kom 
invitasjon i posten, ble det 
invitert til Lysvesper på 
Allehelgensdag. 
Vikarprest Svein hadde 
orientert oss i menighetsrådet 
om at denne dagen i år ville bli 
litt annerledes enn tidligere. 
Lysvesper, tenkte jeg, hva 

er det? Så da var det 
bare å google. Her 
står det at musikken 
er tilpasset tidebønnen 
med et meditativt 
preg. I innbydelsen sto 
det musikk og ord til 
ettertanke. 
Ved ankomsten til 

Holter kirke var begge 
gravlundene vakkert 
opplyst med lys, og 
kirken var enkelt og 
vakkert pyntet med lys 
og hvite liljer. På gulvet 
foran koret var det laget 
med et lyskors hvor 
menigheten kunne tenne 
lys. 
Det ble en magisk og vakker kveld i Holer kirke. En 
kveld for minner og ettertanke. 
Prostiprest Svein Skulstad leste evangelieteksten fra 
Johannes 11, Margot leste fra Salme 139.
Janne Berglund sang med sin vakre stemme sammen 
med Svein prest på gitar og Polina akkompagnerte 
også Janne. Kammerkoret sang som vanlig vakkert. 
Hanne Kleven Ek spilte fløyte sammen med Polina 

på piano. Kvelden ble fylt 
av nydelig sang og musikk 
sammen med gode ord 
fra prest og tekstleser. 
Dette tror jeg må bli 
tradisjon – 

LYSVESPER i Holter 
kirke på Allehelgensdag. 
Takk til alle som deltok.
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Julekrybber
Teksten er sakset fra Aslaug Sikveland  og 
Asbjørn Haugens hjemmeside
Foto: Aslaug Sikveland Haugen

Fra julekrybbehistorien
Krybbens begynnelse ligger i Betlehem, hvor ”Det 
skjedde i de dager..”
Den første julemesse ble feiret i 354 i kirken Sta 
Maria-Maggiore i Roma, i kapellet der bordbiter fra 
Jesu krybbe ble oppbevart.
Frans av Assisi har fått æren av å være ”Julekrybbens 
far”. Julenatt 1223 feiret han julemesse i  Greccio 
i Italia med levende dyr og mennesker. Det gjorde 
dypt inntrykk på alle som var til stede.
Rykter om dette spredte seg vidt omkring. Paven ba 
den berømte billedhugger Arnolfo di Cambio å ska-
pe et kunstverk som illustrerte juleevangeliet. Denne 
eldste bevarte julekrybben, en marmorkrybbe fra 
1300-tallet, finner vi i Sta Maria Maggiore-kirken.
På 1500-tallet var det vanlig at både kirker og fyrste-
familier hadde store utstillinger av fødselsgrotten med 
dyr og mennesker.
Jesuittene brukte julekrybben til utbredelse av evan-
geliet og slik førte den utenfor Europa.
Til Skandianavia kom julekrybbene for ca hundre år 
siden. 

Julekrybbens symboler
Stall eller grotte: 
Jesus ble født under kummerlige forhold. 
Ingen baby fødes til dårligere kår.
”Vi ser deg, Herre Jesus, som en av jordens små..”

Svøpt i en krybbe: 
I gamle julebilder og ikoner framstilles krybben som 
en sarkofag/kiste og peker fram mot Jesu død.
”Fra krybben til korset gikk veien for deg..”

Marias farger: 
Maria har ofte rød kjole (jordfargen) og blå kappe 
(himmelfargen): I Maria møtes himmel og jord, ved 
barnet hun føder. Jesus er Guds sønn og Maria barn.
”Må jord og himmel møtes.”

Okse og esel: 
Oksen var jødenes offerdyr. Eselkjøtt var urent og 
kunne ikke spises. Oksen representerer jødefolket, 
mens eselet står for hedningene - alle andre folk.
”Men okse der og asen stod, og så den Gud og Herre god.”

Gjetere og konger: 
Gjeterne sto lavt på rangstigen. De hørte hjemme 
der på stedet. 
Kongene eller vismennene hadde høy status. De kom 
langveis fra.
Jesu fødsel er godt nytt for alle! 
”Nå stiger frelsens dag i øst og bringer alle håp og trøst.”

Kongene og gavene:
Kaspar, eldst, fra Europa gir gull - til kongen
Balthasar, fra Afrika gir røkelse - til Gud
Melkior, fra Østen gir myrra - til Jesu død  

24



www.kirken.nannestad.no 25

Rom for morskjærlighet
 (Sitat giverbrev: Selv fikk jeg ikke utdanning, men har et 
stort håp for datteren min)
Som en oase midt i det kaotiske sykehuset, ligger et lite rom med 
sengeplasser til seks nybakte mødre. Der får de ro, hjelp og hvile. Og 
kanskje øyekontakt med babyen sin for aller første gang.  

Tekst: Anette Torjusen Foto: Håvard Bjelland

Vi ser den lille bylten med en gang. I et mykt blått teppe 
mot den glisne plastmadrassen på sengen av stål. En dag 
gammel. Moren sitter bøyd over jenta si, og blir liksom 
aldri ferdig med å stirre.  Små grynt, noen få bevegelser 
med hendene, før søvnen igjen tar overtak. Det er rolig, 
stille og kun mumling i rommet. Åpner vi døra, ser vi et 
folkehav av travle leger, pasienter og pårørende. 

Viktig å følge dem opp
Det er ikke så rart at alle løper, for sykehuset Melka Oda 
i Shasamane skal gi helsehjelp til 400.000 mennesker. På 
for liten plass og med for få ansatte. Men et problem er 
løst, og det er hvor de skal gjøre av nybakte mødre. For 
det var en skikkelig nøtt. Det var ingen ledige rom noe 
sted på sykehuset. Løsningen ble et helt nytt bygg midt 
på gårdsplassen. Ikke stort, men akkurat passe. Med støt-
te fra Kirkens Nødhjelp og samarbeidspartner Tamra.
 - For to år siden hadde ikke kvinnene som skulle føde el-
ler hadde født, noe sted å være på sykehuset. Men takket 
være samarbeidet har vi nå dette rommet. Det er i bruk 
hele døgnet, sier doktor Hawi Kidanu.
Bare i august i år ble det født 500 babyer ved sykehuset.   

 - Det er så utrolig viktig at vi kan følge dem opp etter 
fødselen. Slik at de kommer i gang med ammingen, får 
gitt barna vaksiner og helsehjelpen de trenger, forklarer 
hun. 
Siden pågangen er så stor, kan de kun være der i 24 
timer etter fødsel.  
 - Vi skulle gjerne hatt dem der lenger, men vi får gjort 
mye på 24 timer. Ikke minst fortalt dem om at vi har hel-
sestasjon og tett oppfølging av mor og barn på sykehuset.

En helt ny start
Omringet av mor og søster, ligger 20 år gamle Fatoma 
Fayasa i en av de seks sengene. Selv om det verken er 
laken eller pute på plastmadrassen, har familien sørget 
for at hun ligger godt og mykt. 
Hun skulle egentlig føde på en klinikk i landsbyen der 
hun bor, men en dag gamle Caaltuu hadde ingen planer 
om å vente. Under et besøk hos søsteren sin i Shashama-
ne, begynte plutselig fødselen. Da bar det rett til nær-
meste sykehus. For 46 kilometer ble for langt å reise på 
humpete veier. 
 - Jeg var veldig spent på hvordan det skulle gå, siden 
dette er mitt første barn, men det gikk så fint, smiler hun. 
Mange på hennes alder har allerede flere barn, men selv 
har hun vært nøye med prevensjon.
Nå passet det bra med barn. Nå var vi klare for å starte 
en familie, sier Fatoma, som jobber som bonde. 
Tre svangerskapskontroller har hun vært på. Hun har 
vært nøye med det for å ta vare på sin egen helse og 
babyen i magen. 
Nå nyter hun den første dagen som mor på sykehuset. 
 - De ansatte på sykehuset har vært helt fantastiske mot 
meg. De har passet på både meg og babyen min her i 
dette rommet. Jeg har følt meg trygg hele tiden. 
Hun trekker frem den første natten som spesielt viktig. 
For det er ikke så enkelt å komme i gang med ammingen 
helt alene. 
 - Jeg er så glad for jeg fikk være her med datteren min.
Fatoma har store drømmer for Caaltuu, for hun har ikke 
så lang skolegang selv. Kun fire år. 
 - Selv fikk jeg ikke utdanning, men har et stort håp for 
datteren min. Jeg har alltid ønsket meg mer utdanning 
og ville bli lege, men måtte jobbe på gården. Jeg synes 
det er så morsomt å lære. 
Nå er hun mor for aller første gang, og sier hun har fått 
troen på en annerledes fremtid. 
Det å ha fått en datter betyr en helt ny start.

Slik kan du gi du årets viktigste julegave:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
Send GAVE på sms til 2426 og gi 200 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248

Flere av kirkene våre har ofring til Kirkens Nød-
hjelp på julaften. Her er en artikkel KN har sendt til 
menighetsbladet. (Red.)
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Velkommen til Dåpsfest 22. mars, 2020
Det er stadig noen som utsetter å døpe barna sine, eller venter til de kan velge selv. Noen barn kan ganske 
tidlig få et ønske om å bli døpt. Noen voksne og eldre kan lenge ha gått med et ønske om å få høre til i kirken. 
Med tilbud om en felles dåpsfest blir terskelen litt lavere for noen.  I flere år på rad har vi avsatt en søndag i 
mars til dåpsfest. På den måten vil vi gi et ekstra tilbud for alle som ikke er døpt fra før til å bli det. Det skjer 
i rammen av en forenklet gudstjeneste med en fest etterpå. Festen er organisert av menighetene i Nannestad. 
Dåpsfesten er aktuell for udøpte av alle aldere, spebarn, større barn, konfirmanter, annen ungdom, voksne 
og eldre. Noen har benyttet hele pakka fordi de ikke kan tenke seg noe privat selskap etterpå, men gjerne vil 
ha et selskap. Andre foretrekker å samles privat etter seremonien. I årene vi har gitt tilbudet har det vært ca ti 
som ble døpt, fordelt på alle aldersgrupper. Det har alltid vært udøpte konfirmanter som har benyttet seg av 
tilbudet, og vi regner med det blir slik denne gangen også. 
Velkommen til dåpsfest søndag 22. mars 2020, kl 13 Holter kirke og Holter Kjerkestue (Maria budskapsdag)
Før dåpsfesten gjør vi avtale med den enkelte familie og forbereder dåpen og går gjennom hva som skjer. Vi 
starter med dåpsgudstjeneste i kirka kl 13 med dåp og utdeling av fadderposer. Så inviterer vi de som har lyst 
til Dåpsfest på Kjerkestua etterpå. Her blir det servering av snitter, kaffe og kaker, med god stemning.
For små barn har vi dåpskjole å låne ut.
Påmelding  til kirkekontoret, tlf. 66 10 55 90, gjerne i god tid innen 13. mars 2020. Ring gjerne samme 
nummer hvis du har spørsmål eller vil snakke med noen av oss.
Varm og god hilsen fra Trosopplæringen og staben  ved  Nannestad kirkekontor.
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Velkommen til julekonsert med Svein Skulstad og hans utvidede trio. Med seg har han Elina Rodevic på 
fiolin, JC Vesttun på piano og keyboards, og datteren Marlene Victoria Skulstad på sang og lesing. Svein er 
prest, men han er også musiker og komponist. På denne konserten vil dere få oppleve en god blanding av 
kjente julesanger, instrumentale melodier og tekster som blir lest. Dette komme til å bli en stemningsfull aften 
hvor kirkerommet i Bjørke kirke skal fylles med ord og toner til ettertanke og oppmuntring.  
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Menighetens kulturkalender
 4. desember  Kl. 19.00 Stensgård kirke Konsert med Seniorkoret 

10. desember Kl. 19.00 Nannestad kirke Julekonsert med skolekorpsene i Nannestad

11. desember Kl. ?  Holter kirke   Julekonsert med Ullensaker Show Choir

12. desember Kl. 18.00 Holter kirke  Julekonsert med pianoelever V/Polina Pedersen

12. desember Kl 19.00 Bjørke kirke  Julekonsert med kammerkoret

17. desember Kl. 19.00 Bjørke kirke  Julekonsert med Marlene og Svein Skulstad m/ 
        flere     Les mer side 28

19. desember Kl. 19.00 Holter kirke  Julekonsert med kammerkoret

22. desember Kl. 19.00 Stensgård kirke Julekonsert med Janne og Eivind
        “Lys i mørketida”  Les mer side 28

5. januar 2020 Kl. 16.00 Moreppen grendehus  Juletrefest

5. januar 2020 Kl. 16.00 Eltonåsen skole   Juletrefest Kammerkoret medvirker

15. januar  Kl. 19.00 Kjerkestua  Temakveld: «Disse mine minste (En annerledes  
        ferietur!) v/Morten og Jeanette Magerøy m/fam.

12. februar  Kl. 11.00 Nannestad kirke Lunsj med lyd Arr.:  Janne Berglund

12. februar  Kl. 19.00 Kjerkestua  Temakveld: «Madagaskar» 
        v/Marlene og Svein Skulstad

11. mars  Kl. 11.00 Nannestad kirke Lunsj med lyd Arr.: Janne Berglund

Hjerterommet i Nannestad kirke 
I 2017 etablerte «Overraskelse» (en gruppe med 
frivillige) i samarbeid med kirkekontoret i Nannestad, 
starten på et diakonalt «kraftsenter».  «Overraskelse» 
har eksistert i 12 år og har hatt et samarbeid med 
kirken i Nannestad de siste årene i form av gratis ut-
leie av bil (hele året), utkjøring av ved og gratis utleie 
av hytter på Sjusjøen om sommeren. I tillegg ønsker 
vi å overraske med gode nestekjærlighetshandlinger 
i hverdagen og vi har i samarbeid med gullsmeden 
i Nannestad laget et eget smykke «Dråpen», som et 
symbol på nestekjærlighet.
Selve tilbudet består av følgende satsningsområder:
     1. «Nådestolen», et samtale/sjelesorgtilbud som
      er helt gratis!
     Kontaktpersoner: Magne Lunde, tlf.91790078 og    
     Svein Arne Bergli, tlf.97583956

     2. «Hjerterommet» « i det gamle kommune
     huset», Nannestadvegen 245. Åpent etter avtale. 
     Her er det etablert en liten «butikk» med klær, ut
     styr o.a. som gis bort gratis eller som man kan 
     betale en liten sum for. Kanskje kan man bruke  
     butikken til å overraske noen som trenger det! Vi 
     håper at mange har lyst til å være med og at 
     frivilligheten virkelig kan blomstre i og ut fra dette 
     rommet! Tusen takk til alle frivillige bidragsytere! 
     Kontaktperson: Inger Hilde Bergli, tlf.99458936

     3. «Temakvelder» der det settes fokus på noen 
     av livets utfordringer og gleder. Disse kveldene 
     arrangeres i «Kjerkestua» ved Holter kirke.
     Våren 2020:

     Onsdag 15.januar kl.19.00: «Disse mine 
     minste» v/Morten og Jeanette Magerøy

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for 
rettferdighet.» 

Svein Arne Bergli    Tlf.97 58 39 56   Diakon i Nannestad   !  
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Tilbud for store og små
BETEL YNGRESLAG - FRA 10 ÅR - HESTE-
GRUPPE OG HOBBY/MATLAGINGSGRUPPE
Vi møtes på Borhaug hos Irene og Steinar Melby, 
Gml. Hadelandsv. 167, Maura
Annenhver tirsdag kl. 18.00-21.00
Kontakt: Steinar Melby tlf. 918 47 703
VOKSNE – NANNESTAD KAMMERKOR
Sangøvelser, sosialt, konserter og opptredener
Alle er hjertelig velkommen til å prøve en time.
Vi har øvelse i Kjerkestua i Holter hver torsdag kl. 
18.30-21.00 og har en hyggelig pause underveis. 
Dirigent: Michel Zelissen
Leder:  Hanne Kleven Eek tlf  957 17 765
hanne.kleveneek@coor.com
FAMILIE – NORSK LUTHERSK 
MISJONSSAMBAND
Sted: Betel i Maura kl. 18.00
2. søndag hver måned
Kontakt: Geir Bjørkevold tlf. 970 12 638
BETEL FAMILIEKOR
Kontakt:  Grethe S. Slettmoen tlf. 922 96 698
GNISTEN – BETEL STØTTEFORENING
På Betel andre tirsdag hver måned.
Kontakt: Irene S. Melby tlf. 906 64 222
BIBELGRUPPE - BETEL
På Betel for det meste første onsdag i måneden. Kon-
takt: Geir Bjørkevold tlf. 970 12 638

MISJONSFORENINGER
Det Norske Misjonsselskap (NMS) 
Møtes stort sett på Betel siste tirsdag i måneden
Kontakt: Anne Trydal Hansen tlf  917 27 460
KLIPPEN  BEDEHUS, ÅSVEGEN 347
Klippen Normisjon: Thomas H. Lyshaug 
tlf. 970 39 402
Vestre Nannestad Misjonsforening NLM
Kontakt: Johan Arnt Nordby tlf. 926 00 811
KIRKERINGER
Alle er hjertelig velkommen!
Holter
Grønn kirkering. Møter i sakristiet i Kjerkestua vis-
a-vis Holter kirke.
Møtene er åpne for alle.
Kontakt: Inger Holter Holmgrunn tlf. 900 41 593
e-post: i-elihol@online.no
Midtbygda
Kontakt: Liv Elstad tlf  920 40 059
Bjørke
Sted: Betel i Maura – andre onsdag i hver måned, 
unntatt juli – kl. 19.00-21.00
Sosialt samvær. Vi har gjerne en kåsør eller annen 
form for underholdning – bevertning, allsang og 
utlodning. Utlodningen gir oss penger i kassa til gode 
gaver til Bjørke kirke.
Kontakt: Kari Sjølie tlf  924 31 233

     Onsdag 12.februar kl.19.00: «Oppdrag 
     Madagaskar» v/Marlene Skulstad

     Onsdag 18.mars kl.19.00: «En annerledes 
     gudstjeneste»

     4. Gratis utlån av bil hele året og av 2 hytter 
     på Sjusjøen om sommeren

Tilbudene er en del av den diakonale satsningen i 
Nannestad. «Diakoni er kirkens omsorgstje-
neste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 
gjennom nestekjærlighet, inkluderende felles-
skap, vern om skaperverket og kamp for rett-
ferdighet.»

Svein Arne Bergli    Tlf.97 58 39 56   

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for 
rettferdighet.» 

Svein Arne Bergli    Tlf.97 58 39 56   Diakon i Nannestad   !  

ANNONSER
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Møter
MØTER PÅ KLIPPEN, ÅSVEGEN

Tirsdag, 14. jan. kl 19.00  hos Ruth og Ola Nordby 
Torsdag, 6. febr. kl 19.00 Normisjonsmøte
Tirsdag, 11. febr. kl 19.00 Misjonsmøte NLM 
Torsdag, 5 mars kl 19.00 Normisjonsmøte
Tirsdag, 10. mars 19.00 Misjonsmøte NLM 

MØTER PÅ BETEL, MAURA

Onsdag  04. des. kl. 19.00 Bibelgruppa
Søndag  08. des. kl. 17.00 Adventsfest NLM
Tirsdag 10. des. kl. 18.00 Gnisten
Onsdag 11. des. kl. 19.00 Kirkeringen
Fredag  27. des. kl. 17.00 Juletrefest
Lørdag  04. jan. 2020 kl. 16.00 Nyttårsfest
Onsdag 08. jan. kl. 19.00 Kirkeringen
Søndag 12. jan. kl. 17.00 Misjonsmøte NLM
Tirsdag 14. jan. kl. 18.00 Gnisten
Tirsdag 28. jan. kl. 18.00 Misjonsmøte NMS
Onsdag 05 febr. kl. 19.00 Bibelgruppa
Søndag 09. febr. kl. 17.00 Misjonsmøte NLM
Tirsdag 11. febr. kl. 18.00 Gnisten
Onsdag 12. febr. kl. 19.00 Kirkeringen
Tirsdag 25. febr. kl. 18.00 Misjonsmøte NMS
Onsdag 04. mars kl. 19.00 Bibelgruppa
Fredag 06. mars kl. 19.00 Bibelhelg NLM
Lørdag 07. mars kl. 17.00 Bibelhelg NLM  Utedag,   
 aking/ski, grille pølser, barnemøte v/Grethe
Søndag 08. mars kl. 17.00 Bibelhelg NLM
Tirsdag 10. mars kl. 18.00 Gnisten
Onsdag 11. mars kl. 19.00 Kirkeringen
Tirsdag 24. mars kl. 18.00 Misjonsmøte NMS

MENIGHETSRÅDS-/FELLESRÅDSMØTER
Alle menighetsråds- og fellesrådsmøtene er åpne. 
Hvem som helst kan sitte og høre på.

NANNESTAD MENIGHETSRÅD
. Som oftest på møterommet på kirkekontoret kl 
19.00.

BJØRKE MENIGHETSRÅD
11/12, 22/1, 26/2, 25/3. Som oftest i Bjørke kirke kl 
19.00. 

STENSGÅRD MENIGHETSRÅD
1. januar - i kirka, 11. februar - hos Ragnhild 
Storstein, 10. mars - hos Marit Østli, 14 april - hos 
Astrid Magnussen,12. mai - hos Bente Nordby. Hver 
gang kl 19.00.

HOLTER MENIGHETSRÅD
4/12, 5/2, 4/3. Stort sett i kjerkestua i Holter kl. 
18.00

NANNESTAD KIRKELIGE FELLESSRÅD
25.2 og 26.5 kl 19.00 på Salen på kirkekontoret. 

ANNONSER

Vi formidler kontakt mellom 
mennesker - noen trenger hjelp og andre ønsker å hjelpe.  

Vi skaper også sosiale møteplasser til glede for alle. 
www.frivillignannestad.com

Teiealleen 9, 2030 Nannestad - Tlf: 977 61 684 -  
nannestad. frivillig@gmail.com

Kjøl / Frys / Varmepumper
Salg-service-montasje

Telefon 64808685
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Kvernstad & Sandem Bilverksted as

Annonser
BEGRAVELSESBYRÅ
Fuglerud Begravelsesbyrå
Nannestad
Teieallèen 7, 2030 Nannestad 
Tlf  63 99 50 76/63 96 19 20 www.fuglerud-bb.no
Østengen Begravelsesbyrå
Nannestad
Granåsgården, 2030 Nannestad
Tlf. 63 99 16 99    www.ostengen.no

TRELAST
Stangeskovene Bjerke AS
Ronald Wiik 2032 Maura Tlf  63 99 68 10

BYGGMESTER
Johs. Granås
2030 Nannestad Tlf  63 99 99 10
Aas & Nordal
2032 Maura Tlf  63 99 62 00
AN-Bygg A/S
Ringtrostvn 11, 2032 Maura Tlf: 905 84 165
JUREC CONTRACTOR AS
Åsvegen 613-615, 2030 Nannestad
Tlf. 986 49 160 / 934 85 706

FRISØR
Maura Frisørsenter Aud Hoff 
2032 Maura Tlf  63 99 32 50

ELEKTRISK
Nordengen
2031 Nannestad Tlf  63 99 99 50

TANNLEGE
MNTF Arne Thomassen
2022 Gjerdrum Tlf  63 99 13 64

BLIKKENSLAGER
Alf  Johan Hoff 
2032 Maura Tlf  924 65 656

REGNSKAP 
Aktiva Regnskap AS
2032 Maura Tlf  63 99 97 87
Nannestad Regnskapslag B/A
Nordengengården, Pb 27 2031 Nannestad
Tlf  63 99 68 00/ fax 63 99 68 08

FOTPLEIE/FOTTERAPI
Marit’s fotterapi 
2034 Holter   Tlf  971 08 783

MARKISER
Romerike Markiseservice AS
Morten Skjennum, 2032 Maura  
Tlf  63 99 95 32 / 907 31 907

MASKINENTREPRENØR

Åsvegen 309, 2033 Åsgreina Tlf: 63 93 00 40

DIVERSE

STØTT VÅRE TROFASTE ANNONSØRER!
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Slekters gang
DØPTE
BJØRKE KIRKE
Sophie Gripp Halmrast         20.10.2019
Ulrik Aanesrud Hokstad         20.10.2019
Issey Woodland          20.10.2019
Thalia Christiansen          20.10.2019
Erle Bjerkli  Stokstad          10.11.2019
Jesper Olaus Haugamo Myrvold        10.11.2019
Ulrik Kaksrud           10.11.2019
Ella Madeleine Wiik Nordqvist        24.11.2019
Emma Voss-Gunneng          24.11.2019
Ingrid Oppegård Løksa         24.11.2019

HOLTER KIRKE
Olivia Winter Viem          29.09.2019
Amalie Baakind Brotnov         29.09.2019
Storm Johan Bekkelund Havig        29.09.2019
Emma Sofie Risvik Finstad         29.09.2019
Tilia Hermine Ringnes Laache
   (Hovin kirke)        06.10.2019
Michelle Sophie Olsen (Gjerdrum kirke)        13.10.2019
Henrik Andersen Rønneseth         13.10.2019
Henrik Wøien-Hauso          17.11.2019
Julian Leander Hushagen Birkedal        17.11.2019
Nora Vatndal Nilssen          17.11.2019

NANNESTAD KIRKE
Caroline Joelsen  (Hovin kirke)         22.09.2019
Emilie Justad Bjørntvedt
  (Eiksmarka kirke, Bærum)        27.10.2019
Eline Myrhaug Setså          27.10.2019
Sander Dendtler Brohaug         27.10.2019
Johan Jansrud-Vassengen         17.11.2019

STENSGÅRD KIRKE
Sander Lunde Iversen          29.09.2019
Edvin Hagen Tangevold         06.10.2019
Hermine Hagen Tangevold         06.10.2019

DØDE
BJØRKE KIRKE          (fødselsår og begravelsesdato)
Jarle Skansen   f. 1961        03.10.2019
Eva Marie Lindberg   f. 1950        10.10.2019
Per Egil Bakkerud 
   (Lørenskog kirke)  f. 1958        25.10.2019
Gerd Stensrud   f. 1923        31.10.2019

HOLTER KIRKE
Gunn Helene Røtterud  f. 1950        27.09.2019
Hans Kristian Ringkilen f. 1943        02.10.2019

NANNESTAD KIRKE
Tove Jorunn Bjørnsrud f. 1940        22.10.2019
Tore Magnus Nilsen  f. 1940         24.10.2019
Marit Kjellaug Rødland  f. 1943         25.10.2019
Tor Egil Severinsen  f. 1951         12.11.2019
Marit Bækken Berntsen f. 1945         14.11.2019
  (Stalsberghagen)

STENSGÅRD KIRKE
Ole Jakop Mikulec  f. 1956        01.10.2019
Line Maria Borge Wischuf   f. 1963        01.11.2019

VIGDE
BJØRKE KIRKE
21.09.2019   Carina Bjerkøe og 
   Chrisander Engebakken
04.10.2019   Caroline Salberg og Bjørn Inge Rødfoss

ANNONSER

Trenger du en å snakke med?
Om utfordringer du står i...

Om vanskelige spørsmål og avgjørelser..
Om framtid og mulighet...

Ta kontakt med samtalepartner 
og coach Roy Lerberg via hjemmesiden 

www.gledeihverdagen.no
eller epost til 

roy@gledeihverdagen.no 
for mer info og avtale. 

Mobil 907 31 673
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KIRKEKONTORET
Tlf: 66 10 55 90 
Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10.00 – 14.00 
Nannestadvegen 245, 2030 Nannestad

KIRKEVERGE
Øyvind Sandholt 
Tlf: 66 10 55 91 Mob: 970 72 967 
E-post: oyvind.sandholt@nannestad.kommune.no

SEKRETÆR
Liv Heidi Embre 
Tlf: 66 10 55 90 
E-post: liv.heidi.embre@nannestad.kommune.no

SOKNEPREST
Lilja Kristin Thorsteinsdottir 
Tlf: 66 10 55 96 90 Mob: 456 38 846
E-post: Lilja.Kristin.Thorsteinsdottir@nannestad.kommune.no
Fra 1.1.2020 

Svein Filtvedt Elgvin 
Tlf  66105597 Mob: 99745172
svein.filtvedt.elgvin@nannestad.kommune.no

ORGANIST
Polina Pedersen 
Tlf   66 10 55 90
E-post: polina.pedersen@yahoo.no

Vikar:                                                                                          
Janne Berglund                                                                               
Tlf  66 10 55 90                                                                                         
E-post: janne@janneberglund.no

DIAKON
Svein Arne Bergli 
Tlf: 66 10 55 95 Mob: 975 83 956 
E-post: svein.arne.bergli@nannestad.kommune.no

TROSOPPLÆRER
Anne Louise B. Bjerke Mob: 902 01 659                
E-post:Anne.Louise.Bogetvedt.Bjerke@nannestad.kommune.no
Ann Kristin Grønbakken Mob. 970 400 69                  
E-post: Ann.Kristin.Gronbakken@nannestad.kommune.no

KIRKETJENER/KIRKEGÅRDSARBEIDER
Bjørn Slattum 
Sigrid Hansen Holter 
Steinar Melby 

KIRKEGÅRDSARBEIDER/VERKSTEDANSVARLIG
Alf  Kværner

KIRKETJENER                                                                             
Halvard Hansen 

Tlf  for alle uten eget nr: 66 10 55 90

HOLTER KIRKE
Rådsleder: Anne Brustad 
Holtervegen 218, Holter 
Tlf  975 79 443 
E-post:  abrus@online.no 

 NANNESTAD KIRKE
Rådsleder: Hans Mikal Holter
Homledalsvegen 6, Nannestad
Mob. 473 80 815
E-post: hmikalh@online.no

BJØRKE KIRKE
Rådsleder: Stian Berntsen
Falkesvingen 2, Maura 
Mob: 916 12 446
E-post: bjorke.menighet@gmail.com

STENSGÅRD KIRKE
Rådsleder: Marianne Østli Nysveen
Vestre Hurdalsv. 72 A, Maura                                                       
Mob. 462 54 279
E-post: marianneostlinysveen@gmail.com
 
NANNESTAD KIRKELIGE FELLESRÅD
Leder: Svein Norvald
Gamle Hadelandsveg 20, Maura
Tlf: 901 22 103
E-post: snorva@frisurf.no                    

NANNESTAD MENIGHETSBLAD           

ANSVARLIG UTGIVER                                                            
Menighetene 

REDAKSJON
Lilja Kristin Thorsteinsdottir                                                    
Liv Heidi Embre 
Hans Harstad
Redaktør: Anne Trydal Hansen Mob: 917 27 460

STYRELEDER
Svein Norvald Mob: 901 22 103 Epost: snorva@online.no

KASSERER
Halvard Hansen Mob: 911 41 739

TRYKKERI      
07 Media AS, Aursmoen, 1930 Aurskog

MENIGHETSBLADETS BANKKONTO
1622 20 29205
 
MENIGHETSBLADETS ADRESSE
Menighetsbladet 
Nannestadvn. 245 
2030 Nannestad 
E-post: nmenighetsblad@gmail.com

UTGIVELSEPLAN 2020
Frist for levering av stoff til neste nummer: 10. mars

Vi oppfordrer alle menighetetene til å sende inn 
stoff til menighetsbladet!

Kontaktinformasjon
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